
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ ŽÁKŮ 

ŠKOLY  

I. 

Smluvní strany 

 

Základní škola a Mateřská škola Bohumín Bezručova 190 okres Karviná, 

příspěvková organizace 

Se sídlem:     Bezručova 190, 735 81 Bohumín   

Zastoupena: PaedDr. Darina Ježíšková  

IČ: 75029111  

DIČ: CZ75029111 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín 

Číslo účtu:  1727851329/0800 

Osoba oprávněná jednat ve věcech organizačních: 

 (dále jen „objednatel“) 

 

1. DalSmet s r.o. 

Se sídlem: Horní Lomná č.ev.178, 739 91 Jablunkov 1 

Zastoupena: Daliborem Smetanou 

IČ: 047 86 076 

DIČ: CZ04786076 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, pobočka Třinec 

číslo účtu: 9216709001/5500 

Osoba oprávněná jednat ve věcech organizačních: Dalibor Smetana,  

email:info@hotelustudanky.cz, tel. +420 558 366 016 

(dále jen „provozovatel“) 

 

 

II. 

Základní ustanovení 

 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2521 a následného zákona č. 89/2012, občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 

údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 

smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Provozovatel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I. odst. 2., této smlouvy je 

bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu 

zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné 

smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet musí být zveřejněným účtem ve 

smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 

oprávněny. 

5. Provozovatel prohlašuje, že je způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

6. Účelem smlouvy je zajištění ubytování a stravy žáků školy. 



III. 

Předmět smlouvy 

1. Provozovatel se zavazuje provést pro objednatele zajištění ubytování a stravování žáků školy 

a to pro 20 žáků mateřské školy. 
2. Provozovatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje hygienické podmínky ubytovacího a 

stravovacího zařízení a podmínky pro zabezpečení výchovy a výuky. 

3. Stravování účastníků pobytu zajistí provozovatel v souladu s hygienickými předpisy 

vyhlášky č. 106/2001 Sb. o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti, vyhlášky 

č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby aozásadách osobní a 

provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, vyhlášky č. 410/2005 Sb., o 

hygienických požadavcích na prostor a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a 

vzdělávání dětí a mladistvýcha zákonem č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví. 

4. Základní škola a Mateřská škola Bohumín Bezručova 190 okres Karviná, příspěvková 

organizace, dále zajistí dodržování ubytovacího řádu rodinného hotelu"U Studánky", Horní 

Lomná č. 178, 739 91 Jablunkov, odpovídá za způsobené škody v době pobytu. Seznámí 

žáky s ubytovacím řádem a bezpečností. Určí vedoucího koordinátora, zdravotníka.  

 

IV. 

Doba a místo plnění  

 

1. Provozovatel se zavazuje provést služby v období  od 3. 5. 2020 do 7. 5. 2020 

2. Místem plnění je rodinný hotel "U Studánky", Horní Lomná č. 178, 739 91 Jablunkov. 

 

 

V. 

Cena pobytu a úhrada pobytu  

 

1. Cena pobytu a stravování (plná penze) je stanovena pro žáky mateřské školy na 490,- s DPH 

za jednu noc a učitelé (dozor, zdravotník) 490,- s DPH za jednu noc.  Cena celkem za 20 žáků 

a 5 učitelů za  5 dnů činí 49.000,- Kč s DPH. Dále bude doúčtován podle skutečného počtu 

oběd v den odjezdu s cenou 60,-kč / osoba. 

2. Úhrada pobytu bude provedena bezhotovostně a bude proplacena do 14 dnů po doručení 

faktury škole. Fakturován bude skutečný počet žáků, učitelů – účastníků pobytu. 

 

 

VI. 

Další ujednání 

 

1. Příjezd na rodinný hotel "U Studánky":  11.00 hodin. 

2. Odjezd z rodinného hotelu "U Studánky":  14.00 hodin. 

3. Stravování začíná obědem a končí obědem. Dle dohody je možná změna. Po celou dobu bude 

zajištěn pitný režim. 

4. Odpovědným zaměstnancem školy je ustanovena Bc. Šímová 

5. Zdravotníkem je ustanoven p. Kučerová 

 

 

 

 

 

 



VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud 

nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém 

případě smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

2. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 

v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

provede uveřejnění v souladu se zákonem Základní škola a Mateřská škola Bohumín 

Bezručova 190 okres Karviná, příspěvková organizace 

3. Obě smluvní strany souhlasí s podmínkami této smlouvy. Smlouva je vyhotovená ve dvou 

stejnopisech, po jednom obdrží provozovatel a objednavatel.  

 

 

 

 

V............................................    V Horní Lomná, dne.................  

 

 

………………………………..                                            ……………………………………. 

            Dalibor Smetana,  provozovatel 

 


